TI00352C/28/ZH/03.10
技术资料
Tophit CPS441, CPS441D
ISFET 电极，带液态 KCl 参比电极，用于特定应用场合的 pH 测量
模拟式或 Memosens 数字式电极
1
应用
用于下列特定应用场合：

• 取决于设备类型：直接输入测量点参数，例如：测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细， PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
证书和认证
防爆认证 (Ex) FM/CSA • FM
IS/NI Cl I DIV 1&2 GP A-D，与 Mycom 153-O/-P 或 Liquiline CM42-*P 变送器配套使用
• CSA
IS/NI Cl I DIV 1&2 GP A-D，与 Mycom 153-S 或 Liquiline CM42-*S 变送器配套使用
防爆认证 (Ex) ATEX 设备分组 II，类别 2G
防爆保护 Ex ia IIC T3/T4/T6
卫生兼容性 清洁能力认证符合 EHEDG 测试准则 (TNO 报告 V3640 RE)
原报告摘要
“At the request of Endress+Hauser Conducta, Postfach 100154, D-70826 Gerlingen, Germany the in-place
cleanability of the ISFET-Sensor Tophit CPS471 was assessed according to the test procedure of the European
Hygienic Engineering & Design Group (EHEDG).
The test results show that the ISFET-Sensor Tophit CPS471, including the seals, is cleanable in-place at least
as well as the reference pipe. The tests were conducted five times on one test object. The results of the tests
are comparable with each other. The ISFET-Sensor Tophit CPS471 complies with the hygienic criteria of the
Machinery Directive 98/37/EC, annex 1 (additional essential health and safety requirements for certain
categories of machinery) section 2.1 (agri-foodstuffs machinery), the hygienic requirements of EN 1672 - part
2 and with the hygienic equipment design criteria of the EHEDG.
The test results obtained are representative of the ISFET-Sensor TopHit type CPS471 and type CPS441.”
“ 应 Endress+Hauser Conducta 公司 ( 邮编：100154， D-70826 格林根，德国 ) 要求，按照欧洲卫生
工程设计集团 (EHEDG) 的测试步骤对 ISFET 电极 Tophit CPS471 的就地清洗能力进行测试。
测试结果表明 ISFET 电极 Tophit CPS471 ( 含密封圈 ) 及参比管可就地清洗。就同一个测试目标进行
了五次测试。测量结果可以相互比对。 ISFET 电极 Tophit CPS471 符合机械指令 98/37/EC 卫生标
准，附录 1 ( 特定类别机械的其他重要健康和安全要求 ) 章节 2.1 ( 农业食品机械 )、 EN 1672 卫生型
要求第二部分和 EHEDG 卫生型设备设计准则的要求。
所得测试结果代表 ISFET 电极 TopHit CPS471 和 CPS441。 ”
• 仅带 EPDM 芯片密封的电极型号为卫生型
• 接液部件材料为 FDA 认证材料
• 符合 3A 标准 74-03 认证
Tophit CPS441, CPS441D
Endress+Hauser 15
附件
注意 !
Endress+Hauser 提供多种类型的附件，以满足不同用户的需求。
未列举的附件信息请咨询 Endress+Hauser 当地服务或销售中心。
变送器 Liquiline CM42
• 模块化两线制变送器，适用于防爆 (Ex) 场合和非防爆场合
• HART®、 PROFIBUS 或基金会现场总线 (FF) 可选
• 订购信息请参考《技术资料》 TI00381C
Liquisys CPM223/253
• pH/ORP 变送器，现场型外壳或盘装型外壳
• HART 或 PROFIBUS 可选
• 订购信息请参考《技术资料》 TI00194C
Mycom CPM153
• pH/ORP 变送器，单通道型或双通道型，防爆 (Ex) 型或非防爆型
• HART 或 PROFIBUS 可选
• 订购信息请参考《技术资料》 TI00233C
全自动测量系统 Topcal CPC310
• 全自动测量、清洗和标定系统；防爆 (Ex) 型或非防爆型
• 原位清洗和标定，自动传感器监控
• 订购信息请参考《技术资料》 TI00404C
Topclean CPC30
• 全自动测量和清洗系统；防爆 (Ex) 型或非防爆型
• 原位清洗，自动电极监控
• 订购信息请参考《技术资料》 TI00235C
服务工具 Memocheck Plus CYP01D， Memocheck CYP02D
• 测量链质保工具
• 服务工具，快速在线检测 Memosens 测量系统
• 数据传输验证
• 订购信息请参考 KA00399C
标定液 Endress+Hauser 的高品质标定液 - CPY20
第二种标定液符合 PTB 认证 ( 联邦德国工程物理研究所 ) 的主要参比材料要求和符合 DIN 19266 标
准，由 DKD ( 德国标定服务机构 ) 认证实验室颁发的 NIST 认证 ( 美国国家标准技术研究所 ) 的标
准参比材料要求。
pH 值
A pH 2.00 ( 测量精度：± 0.02 pH)
C pH 4.00 ( 测量精度：± 0.02 pH)
E pH 7.00 ( 测量精度：± 0.02 pH)
G pH 9.00 ( 测量精度：± 0.02 pH)

型号
1 标准型
CPY20- 完整的产品订货号
Tophit CPS441, CPS441D
16 Endress+Hauser
安装支架 ( 可选 ) Dipfit CPA111
• 浸入式安装支架，用于在敞口罐或密闭罐中安装
•《技术资料》 TI00112C
Flowfit CPA250
• 流通式安装支架，用于在管道中安装
•《技术资料》 TI00041C
Cleanfit CPA471
• 可伸缩式安装支架，用于在罐体和管道中安装
•《技术资料》 TI00217C
Cleanfit CPA475
• 可伸缩式安装支架，用于在消毒状态下的罐体或管道中安装
•《技术资料》 TI00240C
Unifit CPA442
• 用于食品、生物技术和制药行业，符合 EHEDG 测试和 3A 证书
•《技术资料》 TI00306C
注意 !
安装支架的订购请参考产品选型表。请参考相关 《技术资料》。
电缆 CPK12 (TOP68)
电缆长度
HA 电缆长度：5 m (16.41 ft)， TPE 护套， max. 130 °C (266 °F)
HB 电缆长度：10 m (32.82 ft)， TPE 护套， max. 130 °C (266 °F)
HC 电缆长度：15 m (49.23 ft)， TPE 护套， max. 130 °C (266 °F)
HD 电缆长度：20 m (65.64 ft)， TPE 护套， max. 130 °C (266 °F)
HF 电缆长度：5...20 m (16.41...65.64 ft)， TPE 护套， max. 130 °C (266 °F)
HG 电缆长度：16...160 ft， TPE 护套， max. 130 °C (266 °F)
型号
A 标准型
接线端子
1 设备端的末端护套，织网电缆屏蔽层
等电势
A 外部等电势端，带平插头
CPK12- 完整的产品订货号
Tophit CPS441, CPS441D
Endress+Hauser 17
CYK10 (Memosens)
CYK10 Memosens 数据电缆
• 适用于 Memosens 数字式传感器
• 订购信息请参考产品选型表，参考下表
注意 !
防爆型 (Ex) CYK10 带橘红色耦合接头。
证书
A 标准型，非防爆型
G ATEX II 1G Ex ia IIC T6/T4/T3， FM/CSA IS/NI Cl I DIV 1&2 GP A-D
L 免 LABS，非防爆型
O FM IS/NI Cl I DIV 1&2 GP A-D
S CSA IS/NI Cl I DIV 1&2 GP A-D
T TIIS
V ATEX/NEPSI II 3G Ex nL IIC
电缆长度
03 电缆长度：3 m (9.8 ft)
05 电缆长度：5 m (16 ft)
10 电缆长度：10 m (33 ft)
15 电缆长度：15 m (49 ft)
20 电缆长度：20 m (66 ft)
25 电缆长度：25 m (82 ft)
88 电缆长度：...m
89 电缆长度：...ft
预设置
1 接线端子
2 M12 插头
CYK10- 完整的产品订货号
Tophit CPS441, CPS441D
18 Endress+Hauser
延长电缆 CYK12
CYK12 测量电缆
• 非端接电缆，用于延长传感器电缆，与 CPK1、 CPK9 和 CPK12 配套使用
• 同轴电缆，带 5 个导航线芯
• 按米 (m) 销售：
- 非防爆型，黑色，订货号：51506598
- 防爆型 (Ex)，蓝色，订货号：51506616
CYK81
CYK81 测量电缆
• 非端接测量电缆，用于延长传感器电缆，例如：Memosens 传感器、 CUS31/CUS41
• 双芯、双绞屏蔽线，带 PVC 护套 (2 x 2 x 0.5 mm2 + 屏蔽层 )
• 按米 (m) 销售，订货号：51502543
接线盒
VBA 接线盒
• 用作 pH/ORP 电极的延长电缆
• 带 10 个接线端子，防护等级：IP 65 (i NEMA 4X)
• 电缆入口：2 x Pg 13.5、 2 x Pg 16
• 材料：聚碳酸酯
• 订货号：50005276
RM 接线盒
• 用作延长电缆 ( 例如：Memosens 传感器或 CUS31/CUS41)
• 带 5 个接线端子
• 电缆入口：2 x Pg 13.5
• 材料：PC
• 防护等级：IP 65 (i NEMA 4X)
• 订货号：51500832
VBM 接线盒
• 用作延长电缆
• 带 10 个接线端子
• 电缆入口：2 x Pg 13.5 或 2 x NPT ½"
• 材料：铝
• 防护等级：IP 65 (i NEMA 4X)
• 订货号：
- Pg 13.5 电缆入口：50003987
- NPT ½" 电缆入口：51500177
Tophit CPS441, CPS441D
Endress+Hauser 19